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15 września 2016

Budynek przy Sienkiewicza w pełni własnością
kieleckiego teatru

–  Teatr  jest  już  nasz –  tak długoletnie  starania,  mediacje  i  zakończony proces sądowy
podsumował dyrektor kieleckiego Teatru im S. Żeromskiego w Kielcach, Michał Kotański. –
Teatr czeka teraz gruntowny remont, a wcześniej przygotowanie niezbędnej dokumentacji –
dodał dyrektor. Marszałek Adam Jarubas podkreślił, że renowacja budynku i dostosowanie
wnętrz  do  potrzeb aktorów i  publiczności  będzie  priorytetową inwestycją  kulturalną  w
regionie. W konferencji prasowej na inaugurację nowego sezonu artystycznego uczestniczył
również Jacek Kowalczyk,  dyrektor Departamentu Promocji,  Edukacji,  Kultury,  Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
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–  Jesteśmy  nareszcie  właścicielami  100  procent  budynku,  siedziby  teatru.  Zabiegi
poprzedniego dyrektora placówki i moje trwały niemal 7 lat – przypomniał dyrektor Michał
Kotański. – Od roku uczestniczyliśmy w postępowaniach sądowych z właścicielami części
kamienicy  i  dzięki  rozmowom i  mediacjom,  które  trwały  od  listopada  ubiegłego  roku,
wypracowaliśmy kompromis – dodał dyrektor.

– Samorząd województwa przychylił się do przeznaczenia kwoty blisko 5 400 000 zł na
wykup 27 % udziałów w kamienicy – przypomniał marszałek województwa świętokrzyskiego
Adam Jarubas. – Te pieniądze pozwoliły na ostateczne ustalenie kwestii własnościowej.
Teraz instytucję czeka remont i dostosowanie do współczesnych wymogów, a także bieżąca
działalność artystyczna. Samorząd województwa jest gotowy zwiększyć roczną dotację z
budżetu województwa dla placówki z kwoty 4 mln do 4, 5 mln zł – dodał marszałek.

Za  3  miesiące  dotychczasowi  lokatorzy  opuszczą  budynek.  Dyrektor  Kotański  chce
przygotować niezbędną dokumentację techniczną, inwentaryzację i studium uwarunkowań,
ponieważ placówka chce się starać o środki zewnętrzne. – Myślimy o niebagatelnej kwocie,
szacuję  obecnie,  że  modernizacja  kamienicy pochłonie  około 50 mln zł  –  poinformował
dyrektor teatru.

Zmiany  będą  spore  –  duża  scena  wymaga  gruntownej  reorganizacji  i  przebudowy,
wprowadzenia nowego oświetlenia i zaplecza technicznego. W planach jest też nowa mała
scena,  garderoby,  przestrzeń  dla  publiczności.  Na  czas  remontu  artyści,  z  próbami  i
spektaklami,  będą  zmuszeni  przenieść  się  do  innych  lokali  –  rozważane  są  m.in.  były
budynek Uniwersytetu Jana Kochanowskiego przy ul. Leśnej czy też dawna siedziba BWA.
Remont rozpocznie się najwcześniej za 2 lata, a potrwa przynajmniej do 2021 roku.

To  nie  wszystkie  nowości  związane  z  teatrem –  jest  bowiem nowe logo,  nowa strona
internetowa z szatą graficzną przygotowaną przez Pawła Nowickiego – autora m.in. logo
Teatru Dramatycznego w Warszawie, Teatru Krystyny Jandy, EMPiK-u. Tuż przy wejściu do
budynku pojawiły się również aktualne zdjęcia aktorów pracujących w teatrze.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl

 

 

 

http://www.wrota-swietokrzyskie.pl
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